АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ;

Л X . Ц. 2021 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 25.10.2013 №665-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильём
жителей Мотыгинского района»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», Решением
Мотыгинского районного Совета депутатов от 06.12.2021 №9-81 «О внесении
изменений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 17.12.2020
№ 2-18 «О Мотыгинском районном бюджете на 2021 год и плановый период
2022-2023 годов»»,руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013
№665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования
составляет 811 554,18тыс. рублей, в том числе по
годам реализации программы:
2014 год -  5808,51 тыс. руб.;
2015 год -  5 927,48 тыс. руб.;
2016 год -  47 009,90 тыс. руб.;
2017 год -  86 039,62 тыс. руб.;
2018 год -  32 129,50 тыс. руб.;
2019 год -  77 462,21 тыс. руб.;
2020 год -  130 294,84 тыс. руб.;
2021 год -  149 212,99тыс. руб.;
2022 год -  189036,84тыс. руб.;
2023 год -  88 632,29 тыс. руб.
В том числе средства районного бюджета -  75 296,38
тыс. рублей, из них:
2014 год -  1 927,33 тыс. руб.;_____________________

Ресурсное
обеспечение
программы

2015 г о д - 1 717,44тыс. руб.;
2016 год -  358,04 тыс. руб.;
2017 год -  247,61 тыс. руб.;
2018 год -  28 066,40 тыс. руб.;
2019 год -  20 565,03 тыс. руб.;
2020 год -  1 482,00 тыс. руб.;
2021 год -  5 442,79 тыс. руб.;
2022 год -  6 926,82 тыс. руб.;
2023 год -  8 562,92 тыс. руб..
В том числе средства краевого бюджета -  365 718,00
тыс. рублей, из них:
2014 год -  3343,16 тыс. руб.;
2015 год -  3180,34 тыс. руб.;
2016 год -  46512,40 тыс. руб.;
2017 год -  80228,48 тыс. руб.;
2018 год -  564,50 тыс. руб.;
2019 год -  26705,03 тыс. руб.;
2020 год -  41 682,36 тыс. руб.;
2021 год -  87 384,69 тыс. руб.;
2022 год -  51 971,13 тыс. руб.;
2023 год-2 4  163,91 тыс. руб.
В том числе средства федерального бюджета -
12 597,78 тыс. рублей, из них:
2014 год -  538,02 тыс. руб.;
2015 год -  1029,70 тыс. руб.;
2016 год -  139,46 тыс. руб.;
2017 год -  5563,53 тыс. руб.;
2018 год -  3516,60 тыс. руб.;
2019 год -  618,03 тыс. руб.;
2020 год -  300,09 тыс. руб.;
2021 год -  172,30 тыс. руб.;
2022 г о д -361,19 тыс. руб.;
2023 год -  358,86 тыс. руб.
В том числе средства внебюджетных источников
(Государственная корпорация -— Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства
(далее -Фонд ЖКХ)) -  357 942,02 тыс. рублей, из
них:
2019 год -  29574,12 тыс. рублей;
2020 год -  86830,39 тыс. рублей;
2021 год -  56 213,21 тыс. рублей;
2022 год -  129777,70 тыс. рублей;
2023 год -  55546,60 тыс. рублей.

»
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском

районе» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой
редакции:
«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы
составляет 400 639,40 тыс. рублей, из них:
в 2021 году-143 686,19 тыс. рублей;
в 2022 году -  177 940,42 тыс. рублей;
в 2023 году -  79 012,79 тыс. рублей; в том числе:
средства внебюджетных источников
(государственная корпорация - Фонд содействия и
реформирования ЖКХ) -  241 537,51 тыс. рублей,
из них:
в 2021 году -56 213,21 тыс. рублей;
в 2022 году -  129 777,70тыс. рублей;
в 2023 году -  55 546,60 тыс. рублей
средства краевого бюджета -
151 954,68 тыс. рублей, из них:
в 2021 году -86 213,35тыс. рублей;
в 2022 году -  46 036,98 тыс. рублей;
в 2023 году -  19 704,35 тыс. рублей
средства районного бюджета -
7 147,21 тыс. рублей, из них:
в 2021 году -1 259,63тыс. рублей;
в 2022 году -  2 125,74 тыс. рублей;
в 2023 году -  3 761,84тыс. рублей

»;
1.3. В приложении № 4 к программе в паспорте подпрограммы

«Обеспечение работников органов местного самоуправления, муниципальных
предприятий и учреждений Мотыгинского района служебным жильем за счет
средств бюджета муниципального образования» строку «ресурсное
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы
составляет 11 838,23 тыс. рублей, из них:
в 2021 году -3 546,07 тыс. рублей;
в 2022 году -  4 146,08 тыс. рублей;
в 2023 году -  4 146,08 тыс. рублей;
в том числе:
средства районного бюджета -
11 838,23 тыс. рублей, из них:
в 2021 году-3 546,07 тыс. рублей;
в 2022 году -  4 146,08 тыс. рублей;
в 2023 году -  4 146,08 тыс. рублей.

»;
1.4. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе» программы изложить в
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение работников
органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений
Мотыгинского района служебным жильем за счет средств бюджета
муниципального образования» программы изложить в новой редакции согласно
приложению № 4 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации по обеспечению жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021, и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район. .

Исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района А.А. Журавков

Абдрахимова Анастасия Владимировна
8(39141)22-5-28

“хежжтда
П р и л о ж ен и е  №  7

к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  М о т ы г и н с к о го  ра й о н а

" О б е с п е ч е н и е  д о с т у п н ы м  и  к о м ф о р т н ы м  ж и л ь ё м  ж и т е л е й

М о т ы г и н с к о го  р а й о н а "

И Н Ф О Р М А Ц И Я

о  р а с п р е д е л е н и и  п л а н и р у е м ы х  ра сх о д о в  п о  о т д е л ь н ы м  м е р о п р и я т и я м  п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м а м  п р о гр ам м ы

(ты с. ру б л ей )

№

п/и

С т а т у с  (п р о г р а м м а ,
п о д п р о г р а м м а ,

о тд ел ь н о е

м ер о п р и я ти е )

Н а и м е н о в а н и е  п р о г р ам м ы , п о д п р о г р а м м ы ,

о тд ел ь н о г о  м е р о п р и я т и я

Н а и м е н о в а н и е  гл ав н о го

р а с п о р я д и т е л я  б ю д ж е т н ы х  сред ств
К од  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и 2021 202 2 2(123 И того  н а  оч е р ед н о й

ф и н а н с о в ы й  го д  и

п л ан о в ы й  п ер и о д
(д а л е е  -  Г Р Б С ) ГР Б С РзП р Ц С Р ВР п л а н п л а н п л ан

7 9 И) 11 12
П р о гр ам м а "О б е с п е ч е н и е  д о сту п н ы м  и  к о м ф о р т н ы м

ж и л ь е м  ж и т е л е й  М о т ы г и н с к о го  р а й о н а ”
нссго расходны е ofhnxicju .c uni X X м о о о о о о о о X 149 212,99 189 036,84 88 632,29 426 882,12

и т о м  ч и с л е  по  ГР Б С :

А д м и н и с т р а ц и я  М о т ы г и н с к о го  районе 099 X X X 5 526 ,80 11 <196.42 9  61 9 .3 0 2 6  24 2 .7 2

Ф и н а н с о в о -эк о н о м и ч е с к о е

у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и

М о т ы г и н с к о го  рай он а

094 X X X 143 6X6,19 177 9 4 0 .4 2 79  0 1 2 .7 9 4 0 0  6 3 9 ,4 0

П о д п р о г р а м м а  1 "П е р ес ел е н и е  г р аж д а н  из а в а р и й н о г о

ж и л и щ н о г о  ф о н д а  в М о ты г и н с и о м  р а й о н е "

вссго р:кхолиые ofnaai ен .ств а X X VII0000000 X 143 686,19 177 940.42 79 012,79 400 639,40

» т о м  ч и с л е  п о  ГРБС':

А д м и н и с т р а ц и и  М о ты ги н с к о го
р а й о н а

Ф и н а н с о в о -эк о н о м и ч е с к о е

у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и
М о т ы г и н с к о го  ра й о н а

099 X X X 0 .0 0 <1.00 0 .0 0 0 ,0 0

0 9 4 X X X (4 3  6 8 6 ,1 9 177 9 4 0 .4 2 79  0 5 2 .7 9 4 0 0  6 3 9 ,4 0

П о д п р о г р а м м а  2 "О б е с п е ч е н и е  ж и л ье м  м о л о д ы х  с см сй  в

М о т ы г и н с к о м  р ай о н е"
нссго расходны е ofiH iaic.ii.crnn X X 1120000000 X 1 176,53 1 956,24 5 973.02 5 105,79

в  т о м  ч и с л е  п о  ГР Б С :

А д м и н и с т р а ц и я  М о т ы ги н с к о го  ра й о н ; 0 9 9 X X 1 X г  I [7 6 ,5 3 1 9 5 6 .2 4 1 9 7 3 .0 2 5 105 .79

4 П о д п р о г р а м м а  3 "Т е р р и то р и ал ь н о е  п л а н и р о в а н и е ,

гр ад о с тр о и те л ь н о е  зо н и р о в а н и е  и

д о к у м е н та ц и я  п о  п л а н и р о в к е  тер р и т о р и и
М о т ы г и н с к о го  р а й о н а

и с с г о  р а с х о д н ы е  о б и л и е .  и > с т а X X 1130000000 I X 0,00 0,00 0,00 0,00

в т ом  ч и сло  п о  ГР Б С :

А д м и н и с т р а ц и я  М о т ы г и н с к о го  ра й о н ; 09 9 X X X 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 ((.(10

Ф и н а н с о в о -эк о н о м и ч е с к о е

у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и
М о т ы г и н с к о го  ра й о н а

094 X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П о д п р о гр а м м а  4 "О б е с п е ч е н и е  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м ес т н о г о

с а м о у п р а в л е н и я , м у н и ц и п а л ь н ы х
п р ед п р ш гги й  и  у ч р е ж д е н и й  М о т ы ги н с к о го
р а й о н а  с л у ж еб н ы м  ж и л ье м  на с ч е т  сред ств

б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р азо в ан и я "

и с с г о  р а с х о д н ы е  о Л н л п с л и с г о а X X 1140000000 X 3 546,07 4 146,08 4 146,08 11 838,23

в  т о м  ч и с л е  п о  ГР Б С :

А д м и н и с т р а ц и я  М о т ы г и н с к о го  ра й о н ; 09 9 X X X 3 546,07 4 146,ОН 4 146 .08 11 838,23

6 П о д п р о гр а м м а  5 ''О б е с п е ч е н и е  ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и  д е т е й -

с и р о т .и  д ете й , о с та в ш и х с я  б ез  п о п еч е н и я
р о д и те л е й , л и ц  и з  ч и с л а  д ете й  с и р о т  и  д ете й ,

о с та в ш и х с я  б ез  п о п еч е н и я  р о д и те л ей "

в с е г о  р а с х о д н ы е  о Г м и а т е л ь с т н а X X USOOOOOOO X 0,00 4 189,90 2 696,20 6 886,10

в  том  ч и с л е  п о  ГР Б С :

А д м и н и с т р а ц и я  М о ты г и н с к о го  районг 0 9 9 X X X 0,0 0 4 J 89 .90 2 6 9 6 ,2 0 6  8 8 6 ,1 0

6 О тд е л ьн о е

м ер о п р и я т и е

"О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  с п е ц и а л и с т о в ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х  п ер е д ан н ы е

го с у д а р с т в е н н ы е  п о л н о м о ч и я  п о  n q w ec n cH rao
гр а ж д а н  и з  р а й о н о в  К р а й н е г о  С е в ер а  и

п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  м естн о стей "

н с с г о  р а с х о д н ы е  о б и ц а г е д ь с т н а X X 11 9 0 0 7 4 7 6 0 X « 0 4 ,2 0 8 0 4 ,2 0 8 0 4 ,2 0 2  4 1 2 ,6 0

г  то м  ч и с л е  п о  Г Р Б С :

А д м и н и с т р а ц и я  М о т ы г и н с к о го  ра й о н :
099 X X X 8 0 4 ,2 0 8 0 4 ,2 0  [  8 0 4 ,2 0 2 4 1 2 ,6 0

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

об
ра

зо
ва

ни
й

М
от

ы
пш

ск
ог

о
|w

tfo
im

и

ча
ст

и
со

ф
нм

ам
си

ро
ш

иш
я

но
пр

ог
ра

м
м

е.

П ри лож ен и е Л? 2
к  п одпрограм м е

"П ереселен и е ф аж дгш  н з  авари йн ого  ж и ли щ н ого
ф он да в М оты гииском  район е”

П Е РЕ Ч Е Н Ь
м ероприятий п од програм м ы

"П ереселен и е  граж дан  in  а вари й н ого  ж и ли щ н ого  ф он да в  М оты гии ском  районе"

Ед. изм ерен и я: ты с. рублей

№  п/п Ц ели , задачи , м ероприятия п одпрограм м ы ГРБС

К од  бю дж етн ой  класси ф и кац и и Р асходы  по годам  ре ал и за ц и и  ч р о ф а м м ы  (тыс. руб.)

О ж и д аем ы й
неп осредственн ы й  результат

(к раткое  оп и сани е) от
реали зац ии

ГР Б С РзП р Ц СР ВР 2021 2022 2023
т о г о  на очередной
ф и нан совы й  год  и
план овы й  п ериод

п о д п р о ф а м м н о го
м ероп ри ятия  (в том числе п

н атуральн ом  вы раж ении)

I 3 4 5 6 7 S <) 10 11 12
Ц ель: П ереселение граж дан , п рож и ваю щ их в ж и л ы х  д о м а х , п ри зн анн ы х  в устан овлен н ом  порядке авари йн ы м и  п п одлеж ащ и м и  сносу

З адачи : строи тельство , о том  чи сле  участи е s  дол евом  строи тел ьстве  м ногок варти рн ы х  дом ой, д л я  последую щ его  п ред оставлен и я  'ж илы х п ом ещ ен и й  г раж дан ам , переселяем ы м  из авари йн ого  ж и л и щ н ого  ф и ш .  в  том
чи сле  строи тельство , а  т ак ж е  участи е  в  дол евом  строи тел ьстве  лом ои, п еречи слен ны х в  пун кте  2 части 2 статьи  -19 Градострон тел м ю го  кодекса  Российской  Ф едерац и и  (дал ее  -  строи тел ьство  м н огокварти рн ы х дом ов),
д ля последую щ его  предоставлен и я ж и л ы х  пом ещ ений ф л ж д а н а м . п ересел яем ы м  нь авари йн ого  ж и л и щ н ого  ф онда;

-  при обретен и е у -застройщ иков ж и л ы х  п ом ещ ен и и  н м н огокварти рн ы х д о м а х  (в  том  числе в м ногокварти рн ы х д ом ах , строи тел ьство  которы х не зав ерш ен о . вк л ю ч ая  м ногокварти рн ы е  д ом а , строящ и еся  (создаваем ы е)
с  при влечени ем  ден еж н ы х  сред ств  граж дан  и (или ) ю ри ди чески х  ли ц ) (дал ее  -  приобретение у застройщ и ков  ж и л ы х  п ом ещ ен и и), д л я  последу ю ш его  п ред оставлен и я  ж и л ы х  пом ещ ений граж дан ам , переселяем ы м  из
авари йн ого  ж и л и щ н ого  ф онда;

- приобретение ж и л ы х  п ом ещ ен и й  в  м ногок варти рн ы х  д ом ах , в  том  чи сле  у  лни , не являгоиш хек застройщ и кам и  л о м о в  (дал ее  -  п ри обретен и е  ж и л ы х  пом ещ ении у  лиц . не  являю щ ихся  ластрой ш п кам н ). для
п оследую щ его п ред оставлен и я  ж и л ы х  пом ещ ении трааед ш ам . п ересел яем ы м  нз авари йн ого  ж и ли щ н ого  ф онда:

-  вы плата  л и п ам . н чьей  собственности  находятся ж и л ы е  пом ещ ен и я, в ходящ и е в  а вари йн ы й  ж и ли щ н ы й  ф онд, возм ещ ени я  за и зы м аем ы е  ж и л ы е  п ом ещ ен и я  в соответстви и  со  статьей  32 Ж или щ н ого  кодекса
Российской  Ф едсряш ш  (далее  -  возм ещ ени е  ф аж д а н ам ).

1
П ереселен и е ф а ж д а н  нз авари йн ого
ж и ли щ н ого  ф онда н М оты гииском  районе,
в том числе.

1.1.

За  счет средств государственной
К орпорации-Ф онд содействия
реф орм и рован и ю  ж и ли щ н о-ком м ун альн ого
хозяйства  в М оты гииском  районе

Ф и н ан сово-экон ом и ческое
уп равлени е
а д м и ни страц и и
М оты гнн ского  района

(194 0501 U 1F 3 6 7 4 8 3 520 56 213.21 129 777 ,70 55 546 .60 241 537,51

К ол и чество  ф а ж д а н
п ереселен н ы х из авари йн ого

ж и л и щ н ого  ф онда в 2021
с остав и т  62 чсл.

1.2. За  счет  сред ств  к раевого  бю дж ета

Ф и н ан сово-экон ом и ческое
уп равл ени е
адм и ни страц и и
М оты гнн ского  района

094 050 ! 1 ( IF3074S4 520 41 412 .53 46 03О.УК 1') 704 .35 107 153,86

1.3.
З а  с ч ет  сред ств  б ю д ж ета  М оты гннского
района

Ф и н ан сово-экон ом и ческое
у п равлени е
а д м и ни страц и и
М оты гнн ского  района

094 0501 1U F3674K 5 520 1250,67 2125.74 3761.84 7 138.25

2.

О п л ата  разн и ц ы  м еж ду предельной
стои м остью  квад ратн ого  м етра  и
ф актической  стои м остью  квадратн ого
м етра в  соответствии  с  закл ю чен н ы м и
м уни ц и п альны м и  кон трак там и  кз
строи тельство  ж иль/х  д ом ов , п риобретение
ж и л ы х  п ом ещ ен и и  у застройщ и ков

Ф и н ан сово-экон ом и ческое
уп равлени е
а д м и ни страц и и
М оты гнн ского  района

094 050 ! 111005603(1 520 44 Й09,78 0 .0 0 0 ,0 0 44 809,78

И т о го  но  п о д п р о г р а м м е : 143 686 .19 177  940 ,42 79  012»‘79 4 0 0  639 ,40

ГР Б С  1

Ф и н ан сово-экон ом и ческое
уп равл ени е
а д м и ни страц и и
М оты гнн ского  района

143 686 ,19 177 940 ,42 7 9 0 1 2 .7 9 4 0 0  639 ,40

Приложение № 4
к постановлению администрации
Мотыгинского района rv* Л
о т П - Ц . < * /  №  Ш  - ь
Приложение № 2
к подпрограмме

"Обеспечение работников органов местного
самоуправления, муниципальных предприятий и
учреждений Мотыгинского района служебным жильем”

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

''Обеспечение работников органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений Мотыгинского района служебным жильем"
Ед. измерения: гыс. рублей_________________________________________________ ________________ ____________________________  ________________________ _______________

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаем ый непосредственный
результат (краткое описание)

от реализации
иодпрограммного мероприятия

(в том числе в натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023
итого на очередной
финансовый год и
плановый период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: Обеспечение служебным жильем отдельных категорий граждан Мотыгинского района
Задача 1: Оплата взносов за капитальный ремонт региональному фонду

1.1.
Мероприятие 1: Оплата взносов за
капитальный ремонт региональному фонду

Администрация
Мотыгинского района

099 0501 1140092030 240,850 700,00 100,00 100,00 900,00
Отсутствие задолженности
перед региональным фондом
капитального ремонта

Задачи: - содержание объектов жилищного фонда;
- ремонт объектов жилищного фонда

1.2.
Мероприятие 2: Содержание объектов
жилищного фонда

Администрация
Мотыгинского района

099 0501 1140092040 240 2 846,07 4 046,08 4 046,08 10 938,23

Отремонтировано жилых
помещений:
в 2021 -  1;
в 2 0 2 2 -  1;
в 2 0 2 3 -  1.

Итого по подпрограмме: 3 546,07 4 146,08 4 146,08 11838,23

ГРБС 1
Администрация
Мотыгинского района

3 546,07 4 146,08 4 146,08 11 838,23